11
12
13
14
16
17
18
19

SEGUROS AZUL, S.A.

BALANCE DE COMPROBACION AL 31 DE MAYO DE 2024
(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

2,668,024.00
8,128,015.47

3,358,139.18
2,210,698.08

143,070.27
810,278.11

ACTIVO

Disponible S

Inversiones financieras S

Préstamos

Primas por cobrar S

Sociedades deudoras de seguros y fianzas S

Inversiones permanentes

Inmuebles, mobiliario y equipo S

Otros activos S
TOTAL ACTIVO S
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17,318,225.11
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31
35
36
38

PASIVO
Obligaciones con asegurados
Reservas técnicas
Reservas por siniestros
Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
Obligaciones financieras
Obligaciones con intermediarios y agentes
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital social
Reservas de capital
Patrimonio restringido
Resultados acumulados
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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2,066,977.44
4,129,194.53

569,898.61
1,827,590.72

822,051.03
1,082,450.68

575,217.55
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11,073,380.56

4,500,000.00
431,665.69
271,086.28
1,042,092.58
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6,244,844.55

17,318,225.11




SEGUROS AZUL, S.A. Seguros Azul /

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MAYO DE 2024
(Cifras expresadas en dodlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS
51 PRIMAS PRODUCTOS S 6,344,997.55
52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS S 2,369,361.25
54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS S 618,462.06
55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS S 768,005.63
56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES S 121,822.30
57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION S 642,899.83
58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES S 5,209.01
59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES S 33,444.36
TOTAL INGRESOS S 10,904,201.99
GASTOS
41 SINIESTROS $ 1,711,442.21
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS S 2,333,936.22
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS S 2,682,124.25
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION S 1,677,170.09
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS S 502,594.61
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION S 105,054.82
48 GASTOS DE ADMINISTRACION S 1,166,336.69
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES S 440.97
TOTAL EGRESOS $ 10,179,099.86
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS $ 725,102.13
PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA (199,403.08)
UTILIDAD NETA S 525,699.05
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