

**SEGUROS AZUL, S.A.**  
**BALANCE DE COMPROBACIÓN AL 31 DE MAYO DE 2024**  
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)



<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
11	Disponible	\$ 2,668,024.00	21 Obligaciones con asegurados
12	Inversiones financieras	\$ 8,128,015.47	22 Reservas técnicas
13	Préstamos		23 Reservas por siniestros
14	Primas por cobrar	\$ 3,358,139.18	24 Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
16	Sociedades deudoras de seguros y fianzas	\$ 2,210,698.08	25 Obligaciones financieras
17	Inversiones permanentes		26 Obligaciones con intermediarios y agentes
18	Inmuebles, mobiliario y equipo	\$ 143,070.27	27 Cuentas por pagar
19	Otros activos	\$ 810,278.11	28 Provisiones
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>\$ 17,318,225.11</b>	29 Otros pasivos
			<b>TOTAL PASIVO</b>
			<b>\$ 11,073,380.56</b>
<b>PATRIMONIO</b>			
31	Capital social	\$ 4,500,000.00	
35	Reservas de capital	\$ 431,665.69	
36	Patrimonio restringido	\$ 271,086.28	
38	Resultados acumulados	\$ 1,042,092.58	
		<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>\$ 6,244,844.55</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>\$ 17,318,225.11</b>

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
Contador General

**SEGUROS AZUL, S.A.**
**ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MAYO DE 2024**

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

**INGRESOS**

51 PRIMAS PRODUCTOS	\$	6,344,997.55
52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$	2,369,361.25
54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS	\$	618,462.06
55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	\$	768,005.63
56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	\$	121,822.30
57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$	642,899.83
58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	\$	5,209.01
59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	33,444.36
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>\$</b>	<b>10,904,201.99</b>

**GASTOS**

41 SINIESTROS	\$	1,711,442.21
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	\$	2,333,936.22
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	\$	2,682,124.25
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	\$	1,677,170.09
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	\$	502,594.61
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	\$	105,054.82
48 GASTOS DE ADMINISTRACION	\$	1,166,336.69
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	440.97
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>\$</b>	<b>10,179,099.86</b>

**UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS**

PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA

**UTILIDAD NETA**

\$	<b>725,102.13</b>
	(199,403.08)
<b>\$</b>	<b>525,699.05</b>

Dr. Pedro Geoffroy Carletti  
Director Vicepresidente

Adonay Enrique Romero  
Contador General